



"Año de la Consolidación de Mar de Grau"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 00042-2016/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 25 FEB 2016

VISTO:

El Informe Nº 011-2016/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-JEQCH., de fecha 24 de Febrero del 2016, proveído de fecha 24 de Febrero del 2016, Y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe Nº 011-2016/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-JEQCH., de fecha 24 de Febrero del 2016, el C.P.C.C. Jorge E. Quevedo Chunga, en calidad de Residente del Proyecto: **"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES REGIÓN - TUMBES"**, solicita a la Gerencia Regional de Infraestructura, la Aprobación de Presupuesto Analítico, mediante Acto Resolutivo del citado Proyecto, en vista de contar con la Certificación del Crédito Presupuestario, otorgada por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, dicho compromiso deberá ser cargado en la **Correlativa: 0084, Fte. Fto: Recursos Determinados, Rubro: Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones.**

Que, mediante proveído de fecha 24 de Febrero del 2016, inserto al reverso del Informe Nº 011-2016/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-JEQCH, se dispone al Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, se sirva proyectar la Resolución Administrativa correspondiente.

Que, estando a lo informado y contando con la visación del Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y Secretaria General Regional, del Gobierno Regional de Tumbes; y en uso de las atribuciones conferidas al Despacho por la Resolución Ejecutiva Regional Nº 0276-2015/GOB. REG. TUMBES-P, del 03.08.15 sobre delegación de funciones de la Gerencia Regional de Infraestructura;

SE RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR**, el Presupuesto Analítico solicitado por el C.P.C.C. Jorge E. Quevedo Chunga, en calidad de Residente del Proyecto: **"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES REGIÓN - TUMBES"**, por un monto ascendente de S/. 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 NUEVOS SOLES),





"Año de la Consolidación de Mar de Grau"

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**  
**Nº 00042-2016/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.**

Tumbes, 25 FEB 2016

cuyo compromiso deberá ser cargado, en la **Correlativa: 0084, Fte. Fto: Recursos Determinados, Rubro: Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones**, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

**ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR**, la presente resolución al C.P.C.C. Jorge E. Quevedo Chunga, en calidad de Residente del Proyecto, Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, Gerencia Regional de Infraestructura, y a las demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

**REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.**

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
  
ING. ELIGIO JUNIOR MARCHAN RUIZ  
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
CIP N°84165



Copia fiel del Original

25 FEB 2016

2.6.32.1 PARA OFICINA  
2.6.32.11 MAQUINAS Y EQUIPOS

00042

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
FOTOCOPIADORA, IMPRESORA, ESCANER	und	2.0000	5,500.00	11,000.00
SUB TOTAL				11,000.00

2.6.32.1 PARA OFICINA  
2.6.32.12 MOBILIARIO

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
SILLA FIJA	und	3.0000	255.00	765.00
SUB TOTAL				765.00

2.6.32.3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES

2.6.32.31 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERIOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
LAPTOP (PORTATIL PERSONAL)	und	2.0000	6,889.00	13,778.00
COMPUTADORA CORE I7	und	1.0000	6,199.00	6,199.00
SUB TOTAL				19,977.00

2.6.32.3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES

2.6.32.33 EQUIPOS TELECOMUNICACIONES

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
PROYECTOR	und	1.0000	1,522.02	1,522.02
SUB TOTAL				1,522.02

2.6.32.9 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

2.6.32.91 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
FRIGOBAR	und	1.0000	720.00	720.00
SUB TOTAL				720.00

2.6.32.9 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

2.6.32.92 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
CAFETERA ELECTRICA	und	1.0000	210.00	210.00
SUB TOTAL				210.00

2.6.61.3 ACTIVOS INTANGIBLES

2.6.61.32 SOFTWARES

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
ANTIVIRUS	und	10.0000	190.00	1,900.00
SUB TOTAL				1,900.00

2.6.71.6 OTRAS INVERSIONES INTANGIBLES

2.6.71.62 GASTO POR COMPRA DE BIENES

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
ARCHIVADORES OFICIO	und	120.0000	5.50	660.00
FOLDER MANILA OFICIO	und	60.0000	0.50	30.00
TONER	und	30.0000	280.00	8,400.00
FASTER	und	60.0000	0.50	30.00
SOBRE MANILA TIPO OFICIO	und	60.0000	0.50	30.00
CLIP	caja	15.0000	3.50	52.50
CUADERNO CUADRICULADOS 200 FOLIOS	und	12.0000	15.00	180.00
LAPICEROS !!!!!!!	caja	30.0000	30.00	900.00
PAPEL BOND A4 75 GRAMOS	millar	30.0000	36.00	1,080.00
PAPEL BOND A4 80 GRAMOS	millar	20.0000	36.00	720.00
CORRECTOR LIQUIDO	caja	12.0000	3.00	36.00
PLUMONES	caja	3.0000	36.00	108.00
RESALTADOR	caja	1.0000	36.10	36.10
PERFORADOR !!!!!!!	und	4.0000	15.00	60.00
TRIPTICOS	und	60.0000	3.00	180.00
DISPENSADOR DE AGUA	und	1.0000	540.00	540.00
BASTON PARA PRISMA DE 2.5 M (BASTON TELESCOPICO DE METAL	und	2.0000	198.00	396.00
BASTON PARA PRISMA DE 5 M	und	2.0000	330.00	660.00
WINCHA DE 50 MTS	und	1.0000	72.60	72.60
WINCHA DE 100 MTS	und	1.0000	132.00	132.00
SUB TOTAL				14,303.20





000042

25 FEB 2016

## 2.6.71.63 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
VIATICOS NACIONALES ANILLADOS			2,471.58	6,000.00
SERVICIO DE IMPRESIONES DE DOCUMENTOS	1	4000.0	0.50	2,000.00
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	und	40000.0	0.10	4,000.00
OTROS SERVICIOS VARIOS	und		93,174.40	93,174.40
<b>TOTAL 2</b>				<b>105,674.40</b>

## 2.6.81.2 ESTUDIO DE PREINVERSION

## 2.6.81.31 ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO 4.25%

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
EXPEDIENTE TECNICO	und		1,960.65	1,960.65
<b>TOTAL 3</b>				<b>1,960.65</b>

## GASTO ADMINISTRATIVO 21.45% COSTO DIRECTO

## 2.6.71.6 OTRAS INVERSIONES INTANGIBLES

## 26.71.61 GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
RESIDENTE	MESES	5	3,800.00	19,000.00
PLANIFICADOR-II	MESES	5	3,500.00	17,500.00
PLANIFICADOR I	MESES	5	3,000.00	15,000.00
ESTADISTICO	MESES	5	3,500.00	17,500.00
TENICO ADMINISTRATIVO	MESES	4	3,000.00	12,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MESES	5	2,000.00	10,000.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MESES	2	1,619.28	3,238.56
<b>SUB TOTAL</b>				<b>94,238.56</b>
<b>OTROS GASTOS VARIABLES Y OCACIONALES</b>				
COMPENSACION VACACIONAL (1/12)	94,238.6	12.00		7,853.21
AGUINALDO		6.00	300.00	1,799.98
ESCOLARIDAD		6.00	400.00	2,400.00
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR				
ESSALUD	102,091.8	9.00		9,188.26
<b>SUB TOTAL</b>				<b>21,241.45</b>

## LIQUIDACION 4.92 % COSTO DIRECTO

## PERSONAL PROFESIONAL DEL PROYECTO

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
LIQUIDADOR	MESES	1	3,500.00	3,500.00
<b>OTROS GASTOS VARIABLES Y OCACIONALES</b>				
COMPENSACION VACACIONAL (1/12)	3,500.00	12		291.67
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR				
ESSALUD 9%	3,791.67	9		341.25
<b>SUB TOTAL</b>				<b>4,132.92</b>

## PERSONAL PROFESIONAL DEL PROYECTO

DESCRIPCION	Nº	Cantidad	P.Unitario	Importe
SUPERVISOR	MESES	5.0	3,074.92	15,374.6
<b>OTROS GASTOS VARIABLES Y OCACIONALES</b>				
COMPENSACION VACACIONAL (1/12)	15,374.6	12.0		1,281.2
AGUINALDO				1,800.0
ESCOLARIDAD		6.0	400.00	2,400.0
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR				
ESSALUD 9%	16,655.8	9.0		1,499.0
<b>SUB TOTAL</b>				<b>22,354.80</b>
<b>TOTAL</b>			<b>141,967.73</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>300,000.00</b>

SON: TTRESCIENTOS MIL CON 00/100 NUEVO SOLES.



Original